
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 91.010.20 Září 2011

Stavební zakázky –
Část 1: Procesy, metody a postupy

ČSN
ISO 10845-1
73 0090

Construction procurement – Part 1: Processes, methods and procedures

Marchés de construction – Partie 1: Processus, méthodes et procédures

Tato norma přejímá anglickou verzi mezinárodní normy ISO 10845-1:2010. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the International Standard ISO 10845-1:2010. It has
the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tato část ISO 10845 popisuje procesy, metody a postupy pro vytváření systému zakázek v organizaci,
který je spravedlivý, nestranný, transparentní, konkurenční a nákladově efektivní. Tato část ISO
10845

popisuje obecný proces zakázek, podle kterého může zaměstnavatel vytvořit svůj vlastní systém zakázek,a.
stanovuje základní požadavky na chování zaměstnanců, zástupců, členů statutárních orgánů a funkcionářůb.
zaměstnavatele v rámci zakázek,
stanovuje rámec pro vytváření politiky zaměstnavatele v oblasti zakázek, včetně jakékoli politiky v oblastic.
zakázek týkající se druhých stran, a
stanovuje pro zakázky obecné metody a postupy, včetně těch, které se týkají dispozičních práv.d.

V příloze A je uveden návod k aplikaci některých kapitol. V příloze E je uveden návod k vytváření
a managementu procesů zakázek. Přístup k dosahování nejhodnotnějších výsledků zakázek je uveden
v příloze B. Různé typy postupů týkajících se zakázek jsou uvedeny v přílohách C, F a G. Postup pro
posuzování veřejných zakázek z hlediska námitek proti rozhodnutím učiněným v průběhu procesu
veřejné zakázky je uveden v příloze D. Příloha H obsahuje návrhy dat týkajících se veřejných dražeb.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných normativních dokumentech

ISO 10845-5 zavedena v ČSN ISO 10845-5 (73 0090) Stavební zakázky – Část 5: Účast oslovených
dodavatelů na plnění cílů zakázky

ISO 10845-6 zavedena v ČSN ISO 10845-6 (73 0090) Stavební zakázky – Část 6: Účast oslovených



účelově založených společností (joint ventures) na plnění cílů zakázky

ISO 10845-7 zavedena v ČSN ISO 10845-7 (73 0090) Stavební zakázky – Část 7: Účast oslovených
lokálních dodavatelů a pracovníků na plnění cílů zakázky

ISO 10845-8 zavedena v ČSN ISO 10845-8 (73 0090) Stavební zakázky – Část 8: Účast oslovených
pracovníků na plnění cílů zakázky

ISO 15392:2008 nezavedena

ISO 15686 (všechny části) nezavedeny

Souvisící ČSN

ČSN ISO 10845-2 (73 0090) Stavební zakázky – Část 2: Formátování a skladba dokumentace týkající
se zakázek

ČSN ISO 10845-3 (73 0090) Stavební zakázky – Část 3: Standardní podmínky veřejného nabídkového
řízení

ČSN ISO 10845-4 (73 0090) Stavební zakázky – Část 4: Standardní podmínky pro zadávací řízení
veřejných zakázek

Vypracování normy

Zpracovatel: Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p., IČ 00015679, Ing. Simon Palupčík, IWE

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Radek Špaček

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


